«Кöрткерöс» муниципальнöй районса

Администрация
	[image: image1.jpg]

	Администрация

муниципального района «Корткеросский»

ШУÖМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01.02.2024                                                                                                      № 153
с.Корткерос, Корткеросский р-н,

Республика Коми

Об утверждении стоимости гарантированного перечня

услуг по погребению умерших (погибших) на территории муниципального образования муниципального района «Корткеросский»

Руководствуясь Федеральным законом от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», постановлением Правительства Российской Федерации от 23.01.2024 № 46 «Об утверждении коэффициента индексации выплат, пособий и компенсаций в 2024 году», администрация муниципального района «Корткеросский» постановляет:

1. Утвердить стоимость гарантированного перечня услуг на погребение умерших пенсионеров, не подлежавших обязательному социальному страхованию на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством на день смерти; на погребение умерших граждан, подлежавших обязательному социальному страхованию на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством на день смерти, и умерших несовершеннолетних членов семей граждан, подлежащих обязательному социальному страхованию на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством на день смерти указанных членов семей; на погребение умерших, не подлежавших обязательному социальному страхованию на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством на день смерти и не являющихся пенсионерами, а также в случае рождения мертвого ребенка по истечении 154 дней беременности согласно приложениям 1, 2 к настоящему постановлению.
2. Стоимость услуг, указанная в пункте 1 настоящего постановления, подлежит индексации в соответствии с требованиями действующего законодательства.
3. Считать утратившим силу постановление администрации муниципального района «Корткеросский» от 01 февраля 2023 года № 156 «Об утверждении стоимости гарантированного перечня услуг по погребению умерших (погибших) на территории муниципального образования муниципального района «Корткеросский».
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя руководителя администрации (Изъюрова С.Л.).

Глава муниципального района «Корткеросский»-

руководитель администрации                                                           К.Сажин

	Приложение 1
к постановлению администрации муниципального района «Корткеросский»

01.02.2024 № 153

	Стоимость

	гарантированного перечня услуг по погребению, в случаях если умерший не подлежал обязательному социальному страхованию на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством на день смерти и не являлся пенсионером, а также в случае рождения мертвого ребенка по истечении 154 дней беременности

(с 1 февраля 2024 г.)

	№ п/п
	Вид услуг
	Общая стоимость, руб.

	1.
	Оформление документов, необходимых для погребения
	130,28

	2.
	Предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения
	4 076,27

	3.
	Перевозка тела (останков) умершего на кладбище
	2 250,19

	4.
	Погребение
	3 587,50

	Всего:
	10 044,24

	Приложение 2

к постановлению администрации муниципального района «Корткеросский»

01.02.2024 № 153

Стоимость

перечня услуг, оказываемых специализированной службой по вопросам похоронного дела при погребении умерших (погибших), не имеющих супруга, близких родственников, иных родственников либо законного представителя умершего, в случаях если умерший не подлежал обязательному социальному страхованию на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством на день смерти и не являлся пенсионером, а также в случае рождения мертвого ребенка по истечении 154 дней беременности

(с 1 февраля 2024 г.)

	№ п/п
	Вид услуг
	Общая стоимость, руб.

	1.
	Оформление документов, необходимых для погребения
	130,28

	2.
	Облачение тела
	0,00

	3.
	Предоставление гроба
	4 076,27

	4.
	Перевозка умершего на кладбище
	2 250,19

	5.
	Погребение
	3 587,50

	Всего:
	10 044,24